АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦIIПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПАВЛОВСКИЙ РЛЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "hl.M dФщ J\ъ r'64?
ст-цаПавловская

о внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Павловский район от24 июня 2022 г, ЛЪ 1024 <<О порядке и

условиях осуществления доплат педагогическим работникам в возрасте

до 35 лет, трудоустропвшимся в течении двух лет со дня окончания

образоватБльной организации профессионального или высшего

образования в муниципальные общеобразовательные организацппl

подведомственных управлению образованием администрации

муниципального образования Павловский район, по основному месту

работы и по осньвной должности в соответствии с полученной

квалификацией>>

РуководСтвуясЪ статъей 135 ТруДовогО кодекса Российской Федерации,

ФедералЬ""r, .u*oцoy от 29 д.*uбi" 2о12 г. Ns 27з_ФЗ <Об обрЕвовании

Российской Федерации>>, постановлением правительства Российской

Федерации от 21 февраля 2о22 г. Jф 225 кОб утверждении номенклатуры

должностей педагогических работников_ организаций, осуществляющих

образователъную деятельность, должностей руководителеt оOр*l]з]:r:::j:

организаций)), прик€вом министерства образования, науки и моJIодежнои

политикИ Красноларского края от 27 апреля 2о22 г, Jф 1005 <Об утверждении

общих трьбований И условий осуществления доплат, определенных

подпункТами 1 .2, 1,.3.ry"*ru 1 и цодпунктами 2.2 ,2,4 пункта 2 разде,па III

<<методика распределения субвенций между бюджетами муницип€tпьных

районовl.ородскихокрУГов)КрасноДарскоГо.края)ПриложенияЗкЗаконУ
Краснодарского края йЗ,upia 2010 г. Ns 1911_кЗ <<О наделении органов

местного самоуправления муниципzшьных образований Краснодарского края

государственныМи полноМочиями в области образования), постановJIением

админисТрации мунициПаJIьного образования Павловский район от 5 мая

20|2 г. Ns 742 <об утверждении положения об оплате труда р"б-:т::
муниципаJIъных образовательных учреждений и муницип€UIъных учреждении

образованиЯ мунициПаJIъногО образования Павловский район>>, в целях

стимулирования отделъных категорий работников муниципаJIъных

образовательных учреждений, сохранения кадрового потенц иала и стабильной

работы муницип-"""r* образователъных организаций п о с т а н о в л я ю:

2

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Павловский район от 24 июня 2022 r. Ns 1024 <О порядке и условиях
осуществления доплат педагогическим работникам в возрасте до З5 лет,
трудоустроившимся в течении двух лет со дня окончания образовательной
организации профессионального или высшего образования в муниципальные
общеобразовательные организации, подведомственных управлению
образованием администрации муниципального образования Павловский
район, по основному месту работы и по основной должности в соответствии с
полученной квалификацией> (далее- Порядок), следующие изменения :

приложение к постановлению изложить в новой редакции
(приложение).

2. обеспечить выплаты педагогическим работникам в возрасте до 35
лет, трудоустроившимся в течении двух лет со дня окончания образователь-
ной организации профессион€Lпьного или высшего образования в муниципirль-
ные обцеобразовательные организации, подведомственных управлению обра-
зованием администрации муниципального образования Павловский район, по
ocltoBнoMy месту работы и по основной должности в соответствии с получен-
ной квалификацией в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим по-
становлеЕием.

3. Настоящее постановление обнародовать путем размещеЕия на офици-
€tльном сайте администрации муниципаJIьного образования Павловский район
в информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>> (www.pavl23.ru) и
на информациоЕных стендах, расположенных Еа территории муниципчlльного
образования Павловский район, в специatльно установленных местах для об-
народования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципzLIlьного образования Павловский район
Киселеву Е.В.

5, Постановление вступает
обнародования и распространяет
возникшие с 1 сентября 2022 r.

Глава муниципального образования
Павловский район

в силу
свое

после дня
действие на

его официального
правоотношения,

Б.И. Зчев

Приложение
постановлением администр ации
муницип€Llrьного образования
Павловский район
ойZЦdа#_Ns /6а?

<Приложение
постановлением администр ации
муницип€Lльного образования
Павловский район
от 24.06.2022 Jф |024

порядок и условиrI
доплат педагогическим работникам в возрасте до 35 лет, трудоустроившимся

в течение двух лет со дня окончания образовательной организации

профессион€Lльного или высшего образования в муницип€UIьные

общеобр€Iзовательные организации, подведомственных управлению
образования администрации муницип€Lпьного образования

павловский район, по основному месту работы и по основной должности
в соответствии с полученной квалификацией

1. Настоящий порядок и условия осуществления доплат педагогическим

работникам В возрасте до 35 лет, трудоустроившимся в течение двух лет со

дня окончания образовательной организации профессион€Lпьного или высшего

образования (далее - Порядок) распространяется на образовательные органи-

зации, подведомственные управлению образованием администрации муници-

п€шьного образования Павловский район, следующего типа:

общеобразовательные организации.
2. Право на получение выплаты (доплаты) имеют педагогические работ-

ники, участвующие в ре€шизации общеобразовательных программ выплаты

которых осуществляются за счет средств краевого бюджета:

учителя;
другие педагогические работники (воспитатель, инструктор-методист,

инструктор по труду, инструктор по физической культуре, концертмейстер,

логопед, мастер производственного обучения, методист, музыкаJIьный руко-
водитель, педагог дополнительного образования, педагог-библиотекарь, педа-

гог - организатор, педагог-психолог, преподаватель, педагог-организатор ос-

нов безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания,

соци€lJIьный педагог, старший вожатый, старший воспитатель, старший ин-

структор-методист, старший методист, старший педагог дополнительного об-

разования, старший тренер-преподаватель, тренер-преподаватель, тьютор,

учитель-логопед, учитель-дефектолог, советник директора по воспитанию и

2

взаимодействию с детскими общественными объединениями).
3. УсловиrIми осуществлениrI выплаты (доплаты) в размере 3000 рублей,

являются:
осуществление педагогическим работником в возрасте до 35 лет (вклю-

чительно) (далее - молодоЙ педагог) трудовоЙ деятельности в муниципальноЙ
общеобр€Iзовательной организации, расположенной на территории Павловско-
го района, на основании трудового договора по должности, предусмотренньtх
пунктом 2 приложения к постановлению, в соответствии с полученной кв€lли-

фикацией в течение двух лет со дня окончания образовательной организации
среднего профессионЕlльного или высшего образования.

В рамках настоящего подrтункта:
днем окончания образовательной организации профессион€шьного или

высшего образования является дата выдачи документа об обр€вовании или о
квалификации в соответствии с частью 4,7,8,10 и 11статьи 60 Федерапьного
закона от 29 декабря 2012 г. J\Гs 273-ФЗ <Об образовании в Российской Феде-

рации). Исчисление двулетнего периода осуществляется с даты, указанной в

настоящем абзаце, по дату трудоустройства молодого педагога;
исчисление возраста молодого педагога осуществляется на дату заклю-

чения трудового договора, предусмотренного в рамках настоящего порядка, от

даты его рождения в соответствии с документом, удостоверяющим личность
молодого педагога (документа его заменяющего).

выплата (доплата) устанавливается молодому педагоry с начала учебного
года (1сентября) или с даты трудоустройства молодого педагога, в случае если
он принят после 1 сентября, и устанавливается на срок в 3 года (36 месяцев);

выплата (доплата) молодому педагоry осуществляется в полном объеме
при установлении ему в трудовом договоре педагогической нагрузки в р€вме-
ре не менее 0,5 ставки. Установление нагрузки более 1 ставки не влечет за со-
бой увеличение размера выплаты (доплаты);

выплата (доплата) молодому педагоry производится ежемесячно с уче-
том фактически отработанного времени за календарный месяц;

при закJIючении срочного трудового договора между муниципальной
общеобразовательной организацией, расположенной на территории Павлов-
ского района, молодым педагогом, выплата (доплата) не осуществляется, За

исключением случ€U{ срочного трудового договора на срок 1 каленДаРнЫЙ ГОД

и более на период временного отсутствия работника по причине его приЗыВа

на военную службу или направления его на заменяющую эту военную слУЖбУ

€rльтернативную гражданскую службу, u также нахождения на больничнОМ ПО

беременности и родам, в отпуске по беременности и родам, в отпуске по УхОДУ
за ребенком до трех лет;

в случае призыва молодого педагога на военную службу или наПраВЛе-

ние его на заменяющую эту военную службу аrrьтернативную гражданскУЮ
службу, а также нахождения на больничном по беременности и родам, В ОТ-

пуске по беременности и родам, в отпуске по уходу за ребенком до трех ЛеТ,

выплата (доплата) молодому педагоry не осуществляется. Выплата (доплата)

молодому педагоry возобновляется по истечению обстоятельств, ук€Ванных В

J

настоящем абзаце, при условии сохраненияза молодым педагогом основного
места работы и должности, и осуществляется до истечения установленного
срока в 3 года (36 месяцев) без учета периодов призыва молодого педагога
на военную службу или направление его на заменяюпIую эту военную слryжбу
ЕtльтернативЕую |ражданскую сJIужбу, u также нахождения на больничном по
беременности и родам, в отпуске по беременности и родам, в отпуске по уходу
за ребенком до трех лет;

выплата (доплата) сохраняется в случае перехода молодого педагога в

друryю муниципaльную общеобр€}зовательную организацию, расположенную
на территории Павловского района. Муницип€Lпьная общеобр€вовательн€uI
организация, расположеннм на территории Павловского района, с которой
молодой педагог прекращает трудовые отношенш[, предоставляет молодому
педагогу справку в свободной форме о дате, с которой установлена выплата
(доплата) молодому педагогу, и фактическом периоде осуществления такой
выплаты (доплаты) в месяцах с точностью до двух десятичных знаков.
Муницип€lльн€ш общеобр€Iзовательн€uI организация, расположенная на
территории Павловского района, с которой молодой педагог закJIючает
труловой договор, учитывает предусмотренную настоящим абзацем справку
при установлении выплаты (доплаты) в пределах общего срока ее

осуществления в 3 года (3б месяцев);
в Правовом акте муниципаltьной общеобразовательной организации,

расположенной на территории Павловского района, а также в форме

расчетного листа укuвывается наименование доплаты <<Краевая доплаТа
молодому педагоry в З000 рублей>;

муницип€шьн€ш общеобр€вовательная организациrI, расположенная на

территории Павловского района, в.свободной форме ведет обособпенный УЧеТ
трудоустроенных молодых педагогов на бумажном носителе.

4. Щоплаты являются составной частью заработной платы мqлоДоГО

педагога и выплачиваются ежемесячно в сроки, установленные для выплаты

заработной платы.

Начальник управления образованием ilф- Т.В. Чекина